

ФОЭСтга ылайык ФИНАНСЫЛЫК АБАЛ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ  
2023-жылдын 30 аяк оона айына карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2023-ж. (миң сом)	31-декабрь 2022-ж. (миң сом)	мурдагы мезгил 2022-ж. (миң сом)
<b>АКТИВДЕР:</b>			
Кассадагы нак каражаттар	858 921	1 161 283	1 182 108
Кыргыз Республикасынын Улуттук банкындагы калдыктар	369 132	357 853	370 033
Башка банктарда жайгаштырылган каражаттар	575 891	985 724	480 502
Пайда жана чыгаша аркылуу адилеттүү нарк боюнча баалануучу финансылык активдер	250	250	250
Кардарларга берилген каражаттар	-	-	-
Кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	-	-	-
Кардарларга берилген каражаттар боюнча таза нарк	-	-	-
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар	2 461 698	2 046 582	1 951 996
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(131 142)	(129 204)	(118 544)
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттардын таза наркы	2 330 556	1 917 378	1 833 452
Дебитордук карыз	65 750	40 494	62 515
Дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(12 738)	(8 246)	(6 730)
Дебитордук карыздын таза наркы	53 012	32 248	55 785
Туунду финансы инструменттери боюнча талаптар	-	1 365	5 933
Негизги каражаттар	177 132	199 606	207 239
Материалдык эмес активдер	6 748	11 429	8 719
Материалдык эмес активдер боюнча аяктабаган иштелмелер	-	-	3 550
Негизги каражаттар жана материалдык эмес активдер боюнча алдын ала төлөө	14 184	10 047	12 051
Сатуу үчүн арналган жүгүртүүдөн тышкаркы активдер	37 580	21 333	33 346
Кийинкиге жылдырылган салык талаптары	-	-	0
Киреше салыгы боюнча аванс	10 994	-	0
Башка активдер	100 970	40 926	70 285
<b>БАРДЫК АКТИВДЕР</b>	<b>4 535 370</b>	<b>4 739 442</b>	<b>4 263 253</b>
<b>МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ</b>			
<b>МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР</b>			
Банктардын жана башка ФКМ каражаттары	73 854	62 731	55 862
Средства клиентов	-	-	0
Ислам каржылоо каражаттары боюнча кардарлардын каражаттары	3 092 700	3 360 923	2 769 364
Уставдык капиталды көбөйтүүнүн эсебинен түшкөн каражаттар	-	-	-
Туунду финансылык милдеттенмелер	101	-	-
Туунду финансылык милдеттенмелер	0	-	-
Кийинкиге жылдырылган салык милдеттенмелери	7 320	7 320	5 288
Башка милдеттенмелер	362 168	283 817	437 645
<b>БАРДЫК МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР</b>	<b>3 536 143</b>	<b>3 714 791</b>	<b>3 268 159</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставдык капитал	921 582	762 288	762 288
Кошумча төлөнгөн капитал	-	-	-
Бөлүштүрүлбөгөн пайда	77 645	262 363	232 806
<b>БАРДЫК КАПИТАЛ</b>	<b>999 227</b>	<b>1 024 651</b>	<b>995 094</b>
<b>БАРДЫК МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ</b>	<b>4 535 370</b>	<b>4 739 442</b>	<b>4 263 253</b>

**Маалымдама:**

КРУБ талаптарына ылайык кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	-	-	-
КРУБ талаптарына ылайык ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(201 109)	(196 895)	(186 724)
КРУБ талаптарына ылайык дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(18 848)	(21 407)	(17 437)
КРУБ талаптарына ылайык калган активдер боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(98 592)	(103 495)	(94 570)
КРУБ талаптарына ылайык бөлүштүрүлбөгөн пайда	32 111	220 840	173 612

Мусаев Р.М.

Банк Башкармасынын Коргоочусу

Райымбердиева А.К.

Банктын Башкы бухгалтери



**ФОЭСга ылайык ПАЙДА ЖЕ ЧЫГАША ЖАНА БАШКА ЖАЛПЫ КИРЕШЕ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ**  
**2023-жылдын 30 аяк оона айына карата (кошо алганда)**

	отчеттук мезгил 2023- ж. (мин сом)	өткөн мезгил 2022- ж. (мин сом)
Пайыздык кирешелер	-	-
Пайыздык чыгашалар	-	-
<b>ССУДАЛАР БОЮНЧА ЖОГОТУУЛАРГА РЕЗЕРВ ТҮЗҮҮГӨ ЧЕЙИНКИ ТАЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ</b>	-	-
Ал боюнча пайыздар чегерилген активдердин нарксыздануусу үчүн резервди калыбына келтирүү/(түзүү)	-	-
<b>ТАЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ</b>	-	-
Ислам каржылоо принциптери боюнча кирешелер	323 941	229 371
Ислам тартуу операциялары боюнча чыгашалар	(153 253)	(95 266)
<b>ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ТАЗА КИРЕШЕ/ЧЫГАША, ЖОГОТУУЛАРГА РЕЗЕРВ ТҮЗҮҮГӨ ЧЕЙИН</b>	<b>170 688</b>	<b>134 105</b>
Ислам каржылоо принциптери боюнча жайгаштырылган активдер боюнча нарксыздануу үчүн резерв түзүү	(3 643)	(14 552)
<b>ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ТАЗА КИРЕШЕ/ЧЫГАША</b>	<b>167 045</b>	<b>119 553</b>
Чет өлкө валютасы менен операциялар боюнча таза пайда	153 422	436 599
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча кирешелер жана ИКП боюнча алынган комиссиялар	91 049	84 336
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча чыгашалар жана ИКП боюнча алынган комиссиялар	(32 559)	(14 872)
ИКП боюнча башка кирешелер	13 616	11 963
<b>ТАЗА ПАЙЫЗДЫК ЭМЕС КИРЕШЕЛЕР</b>	<b>225 528</b>	<b>518 026</b>
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫК КИРЕШЕЛЕР</b>	<b>392 573</b>	<b>637 579</b>
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫК ЧЫГАШАЛАР</b>	<b>(358 278)</b>	<b>(381 968)</b>
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫК ИШТЕН ТҮШКӨН ПАЙДА</b>	<b>34 295</b>	<b>255 611</b>
Башка операциялар боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	5 385	15 182
Кепилдиктер жана башка баланстан тышкаркы милдеттенмелер боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	-	-
<b>ПАЙДАГА САЛЫККА ЧЕЙИНКИ ПАЙДА</b>	<b>39 680</b>	<b>270 793</b>
Пайдага салык боюнча чыгашалар	(3 557)	(32 637)
<b>ТАЗА ПАЙДА</b>	<b>36 123</b>	<b>238 156</b>
<b>Башка жалпы киреше</b>		
Негизги каражаттарды кайра баалоо	-	-
Баалуу кагаздарды кайра баалоо	-	-
Жалпы кирешенин башка компоненттерине тиешелүү кийинкиге жылдырылган пайдага салык	-	-
<b>Бардык башка жыйынды киреше</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Бул мезгилдеги бардык жыйынды киреше</b>	<b>36 123</b>	<b>238 156</b>
<b>Маалымдама:</b>		
КРУБ талаптарына ылайык таза пайда	32 111	241 789

Мусаев Р.М.  
 Банк Башкармасынын Төрагасы



Райымбердиева А.К.  
 Банктын Башкы бухгалтеру



«ЭКОИСЛАМИКБАНК» ЖАБЫК АКЦИОНЕРДИК КООМУ  
Бишкек ш., Геологическая чолук көч., 17

**ФӨЭСга ылайык КАПИТАЛДАГЫ ӨЗГӨРҮҮЛӨР ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ**  
**2023-жылдын 30 аяк оона айына карата (кошо алганда)**

	Уставдык капитал (миң сом)	Кошумча төлөнгөн капитал (миң сом)	Бөлүштүрүлбөгөн пайда (миң сом)	Бардык капитал (миң сом)
<b>2022-жылдын 31-декабры</b>	<b>762 288</b>		<b>262 363</b>	<b>1 024 651</b>
Таза пайда			36 123	36 123
Жарыяланган дивиденддер	-	-	(61 546)	(61 546)
Таза пайданы уставдык капиталга кайра инвестициялоо	-	-	(159 294)	(159 294)
Жөнөкөй акцияларды чыгаруу	-			-
Акционерлер киргизген кошумча капитал		159 294		159 294
<b>2023-жылдын 30 аяк оона айына карата (кошо алганда)</b>	<b>762 288</b>	<b>159 294</b>	<b>77 646</b>	<b>999 228</b>

Маалымдама:

КРУБ талаптарына ылайык таза пайда

32 111

КРУБ талаптарына ылайык бөлүштүрүлбөгөн пайда

32 111

Мусаев Р.М.

Банк Башкармасынын Төрагасы



Райымбердиева А.К.

Банктын Башкы бухгалтери

**ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ОПЕРАЦИЯЛАРДЫН  
ЖЫЙЫНТЫКТАРЫ БОЮНЧА ФИНАНСЫЛЫК АБАЛ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ**

2023-жылдын 30 аяк оона айына карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2023-ж. (миң сом)	31-декабрь 2022-ж. (миң сом)	мурдагы мезгил 2022-ж. (миң сом)
<b>АКТИВДЕР:</b>			
Кассадагы нак каражаттар	858 921	1 161 283	1 183 542
Кыргыз Республикасынын Улуттук банкындагы калдыктар	369 132	357 853	370 033
Башка банктарда жайгаштырылган каражаттар	575 891	985 724	480 502
Пайда жана чыгаша аркылуу адилеттүү нарк боюнча баалануучу финансылык активдер	250	250	250
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар	2 461 698	2 046 582	1 951 996
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(131 142)	(129 204)	(118 544)
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча таза нарк	2 330 556	1 917 378	1 833 452
Дебитордук карыз	65 750	40 494	62 515
Дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(12 738)	(8 246)	(6 730)
Дебитордук карыздын таза наркы	53 012	32 248	55 785
Туунду финансы инструменттери боюнча талаптар	-	1 365	5933
Негизги каражаттар	177 132	199 606	207 239
Материалдык эмес активдер	6 748	11 429	8 719
Материалдык эмес активдер боюнча аяктабаган иштелмелер	-	-	3 550
Негизги каражаттар жана материалдык эмес активдер боюнча алдын ала төлөө	14 184	10 047	12 051
Сатуу үчүн арналган жүгүртүүдөн тышкаркы активдер	37 580	21 333	33 346
Кийинкиге жылдырылган салык талаптары	-	-	-
Киреше салыгы боюнча аванс	10 994	-	-
Башка активдер	100 970	40 926	70 285
<b>БАРДЫК АКТИВДЕР</b>	<b>4 535 370</b>	<b>4 739 442</b>	<b>4 264 687</b>
<b>МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ</b>			
<b>МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР</b>			
Банктардын жана башка ФКМ каражаттары	73 854	62 731	55 862
Ислам каржылоо каражаттары боюнча кардарлардын каражаттары	3 092 700	3 360 923	2 769 364
Уставдык капиталды көбөйтүүнүн эсебинен түшкөн каражаттар	-	-	-
Туунду финансылык милдеттенмелер	101	-	-
Пайдага салык боюнча милдеттенмелер	-	-	-
Кийинкиге жылдырылган салык милдеттенмелери	7 320	7 320	5 288
Башка милдеттенмелер	362 168	283 817	437 645
<b>БАРДЫК МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР</b>	<b>3 536 143</b>	<b>3 714 791</b>	<b>3 268 159</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставдык капитал	921 582	762 288	762 288
Кошумча төлөнгөн капитал	-	-	-
Бөлүштүрүлбөгөн пайда	77 645	262 363	234 240
<b>БАРДЫК КАПИТАЛ</b>	<b>999 227</b>	<b>1 024 651</b>	<b>996 528</b>
<b>БАРДЫК МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ</b>	<b>4 535 370</b>	<b>4 739 442</b>	<b>4 264 687</b>

**Маалымдама:**

КРУБ талаптарына ылайык ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(201 109)	(196 895)	(186 724)
КРУБ талаптарына ылайык дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(18 848)	(21 407)	(17 437)
КРУБ талаптарына ылайык калган активдер боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(98 592)	(103 495)	(94 570)
КРУБ талаптарына ылайык бөлүштүрүлбөгөн пайда	32 111	220 840	173 612

Мусаев Р.М.

Банк Башкармасынын Төраасы



Райымбердиева А.К.

Банктын Башкы бухгалтери



**ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ОПЕРАЦИЯЛАРДЫН  
 ЖЫЙЫНТЫКТАРЫ БОЮНЧА ПАЙДА ЖЕ ЧЫГАША ЖАНА БАШКА  
 ЖАЛПЫ КИРЕШЕ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ**  
 2023-жылдын 30 аяк оона айына карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2023-ж. (миң сом)	откөн мезгил 2022-ж. (миң сом)
Ислам каржылоо принциптери боюнча киреше	323 941	229 371
Ислам каржылоо принциптери боюнча чыгаша	(153 253)	(95 266)
<b>ЖОГОТУУЛАРГА РЕЗЕРВ ТҮЗҮҮГӨ ЧЕЙИНКИ ТАЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ</b>	<b>170 688</b>	<b>134 105</b>
Каржылоо боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	(3 643)	(14 552)
<b>КАРЖЫЛОО ЖАНА ТАРТУУ ОПЕРАЦИЯЛАРЫ БОЮНЧА ТАЗА КИРЕШЕ/ЧЫГАША</b>	<b>167 045</b>	<b>119 553</b>
Чет өлкө валютасындагы операциялар боюнча таза пайда	153 422	436 599
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча кирешелер жана алынган комиссиялар	91 049	84 336
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча чыгашалар жана алынган комиссиялар	(32 559)	(14 872)
Башка кирешелер	13 616	11 963
<b>ТАЗА ПАЙЫЗДЫК ЭМЕС КИРЕШЕЛЕР</b>	<b>225 528</b>	<b>518 026</b>
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫК КИРЕШЕЛЕР</b>	<b>392 573</b>	<b>637 579</b>
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫК ЧЫГАШАЛАР</b>	<b>(358 278)</b>	<b>(381 968)</b>
<b>ОПЕРАЦИЯЛЫК ИШТЕН ТҮШКӨН ПАЙДА</b>	<b>34 295</b>	<b>255 611</b>
Башка операциялар боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	5 385	15 182
Кепилдиктер жана башка баланстан тышкаркы милдеттенмелер боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	-	-
<b>ПАЙДАГА САЛЫККА ЧЕЙИНКИ ПАЙДА</b>	<b>39 680</b>	<b>270 793</b>
Пайдага салык боюнча чыгашалар	(3 557)	(32 637)
<b>ТАЗА ПАЙДА</b>	<b>36 123</b>	<b>238 156</b>
<b>Башка жалпы киреше</b>		
Негизги каражаттарды кайра баалоо	-	-
Баалуу кагаздарды кайра баалоо	-	-
Жалпы кирешенин башка компоненттерине тиешелүү кийинкиге жылдырылган пайдага салык	-	-
<b>Бардык башка жыйынды киреше</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Бул мезгилдеги бардык жыйынды киреше</b>	<b>36 123</b>	<b>238 156</b>
<b>Маалымдама:</b>		
КРУБ талаптарына ылайык таза пайда	32 111	241 789

Мусаев Р.М.

Банк Башкармасынын Төрагасы



Райымбердиева А.К.

Банктын Башкы бухгалтери

2023-ж. III кварталына карата

## ЭКОНОМИКАЛЫК ЧЕНЕМДЕРДИН САКТАЛЫШЫ ЖАНА БАНК КАПИТАЛЫНЫН КОШУМЧА ЗАПАСЫН КОЛДОО

## "ЭКОИСЛАМИКБАНК" ЖАК

Экономикалык ченемдердин аталышы жана банк капиталынын кошумча запасын колдоо («капитал буфери» индекси)	Ченемдин белгиленген мааниси	Ченемдин айкын мааниси
Банк менен байланыштуу болбогон бир карыз алуучуга же байланыштуу карыз алуучулар тобуна тобокелдиктин максималдуу өлчөмү (K1.1)	20% жогору эмес	6,7%
Банк менен байланыштуу болгон бир карыз алуучуга же байланыштуу карыз алуучулар тобуна тобокелдиктин максималдуу өлчөмү (K1.2)	15% жогору эмес	0,3%
Банк менен байланыштуу болбогон банкка банктар аралык жайгаштыруулар боюнча тобокелдиктин максималдуу өлчөмү (K1.3)	30% жогору эмес	6,7%
Банк менен байланыштуу болгон банкка банктар аралык жайгаштыруулар боюнча тобокелдиктин максималдуу өлчөмү (K1.4)	15% жогору эмес	0,0%
Суммардык капитал жетиштүүлүгүнүн (шайкештигинин) коэффициенти (K2.1)	12% кем эмес	24,0%
Биринчи денгээлдеги капитал жетиштүүлүгүнүн (шайкештигинин) коэффициенти (K2.2)	8% кем эмес	26,8%
Биринчи денгээлдеги Базалык капитал жетиштүүлүгүнүн (шайкештигинин) коэффициенти (K2.3)	6% кем эмес	26,8%
Лeverаж (K2.4)	6% кем эмес	19,8%
Банктын ликвидүүлүк ченеми (көрсөткүчү) (K3.1)	45% кем эмес	88,9%
Чет өлкө валютасындагы ликвидүүлүк көрсөткүчү (ПЛ)		
Узун ачык валюта позициясынын суммардык өлчөмүн бузууга жол берилген күндөрдүн саны (K4.2)	20 % жогору эмес	0,0%
Кыска ачык валюта позициянын суммардык өлчөмү бузууга жол берилген күндөрдүн саны (K4.3)	20 % жогору эмес	0,0%
Банк капиталынын кошумча запасы («капитал буфери» индекси)	18 % кем эмес	ЧСК 976 237 ЧРА 3 408 519 28,6%
Баалуу металлдар түрүндөгү узун ачык позициянын суммардык өлчөмү боюнча бузууга жол берилген күндөрдүн саны (K4.5)	20 % жогору эмес	0,0%
Баалуу металлдар түрүндөгү кыска ачык позициянын суммардык өлчөмү боюнча бузууга жол берилген күндөрдүн саны (K4.6)	20 % жогору эмес	0,0%

Мусаев Р.М.

Банк Башкармасынын Төрагасы



Райымбердиева А.К.

Банктын Башкы бухгалтери

"ЭкоИсламикБанк" жабык акционердик коому

2023-жылдын III кварталына карата

## Акча каражаттарынын жылышы жөнүндө отчет

(миң сом)

	Отчеттук мезгил 2023-жылдын III кварталы	Отчеттук мезгил 2022-жылдын III кварталы
<b>Операциялык ишкердиктен түшкөн акча каражаттардын жылышы:</b>		
Алынган пайыздар	-	-
ИКП боюнча операциялардан алынган, кошумчаланган ба	318 138	225 079
ИКП боюнча тартылган, каражаттар боюнча төлөнгөн пайда үлүшү	(139 467)	(99 311)
ИКП боюнча кызмат көрсөтүүдөн түшкөн киреше жана алынган комиссиялык төлөмдөр	91 049	84 336
ИКП боюнча кызмат көрсөтүүлөргө чыгаша жана төлөнгөн комиссиялык төлөмдөр	(32 558)	(14 872)
Чет өлкө валютасы менен операциялардан таза пайда	153 461	425 109
Башка кирешелер	13 485	4 569
Кызматкерлерге эмгек акы жана сый акы	(215 190)	(247 962)
Административдик чыгашалар	(97 866)	(90 727)
<b>Операциялык активдер жана милдеттенмелер өзгөргөнгө чейин операциялык ишкердиктен түшкөн акча каражаттары</b>	<b>91 052</b>	<b>286 221</b>
<b>Операциялык активдердин жана милдеттенмелердин өзгөрүүсү</b>		
Кардарларга ИКП боюнча сунушталган каражаттар	(408 967)	(402 072)
Дебитордук карыз	3 766	93 010
Сатууга үчүн арналган узак мөөнөттүү активдер	5 796	(11 932)
Чет өлкө валютасы менен аяктабаган спот бүтүмдөр	1 466	(6 140)
Башка активдер	(51 584)	93 083
Банктардын каражаттары	6 104	(7 777)
Кардарлардын эсептери	-	(131)
ИКП боюнча тартылган каражаттар	(274 555)	95 219
Башка милдеттенмелер	16 891	144 631
<b>Операциялык ишкердиктен тартып салык алууга чейинки акча каражаттарынын таза агылып кирүүсү</b>	<b>(610 031)</b>	<b>284 112</b>
Төлөнгөн сатуудан салык	(6 374)	-
<b>Операциялык ишкердиктен акча каражаттарынын таза агылып кирүүсү</b>	<b>(616 405)</b>	<b>284 112</b>



**Инвестициялык ишкердиктен акча каражаттарынын жылышы:**

Негизги каражаттарды сатып алуу	(10 749)	(21 568)
Материалдык эмес активдерди сатып алуу	-	-
Негизги каражаттарды сатуу	131	20 337

<b>Инвестициялык ишкердиктен акча каражаттарынын таза агылып кирүүсү</b>	<b>(10 618)</b>	<b>(1 231)</b>
--------------------------------------------------------------------------	-----------------	----------------

**Финансылык ишкердиктен акча каражаттарынын жылышы:**

Жөнөкөй акцияларды чыгаруу	159 294	-
Төлөнгөн дивиденддер	(220 839)	-

<b>Финансылык ишкердиктен акча каражаттарынын таза агылып кирүүсү</b>	<b>(61 545)</b>	<b>-</b>
-----------------------------------------------------------------------	-----------------	----------

Алмашуу курсунун өзгөрүшүнүн акча каражаттарына жана алардын эквиваленттерине таасири	3 687	3 158
---------------------------------------------------------------------------------------	-------	-------

<b>Акча каражаттарынын жана алардын эквиваленттеринин таза көбөйүшү (азайышы)</b>	<b>(684 881)</b>	<b>286 039</b>
-----------------------------------------------------------------------------------	------------------	----------------

Жыл башына карата акча каражаттары жана алардын эквиваленттери	2 523 187	1 755 535
----------------------------------------------------------------	-----------	-----------

Жыл акырына карата акча каражаттары жана алардын эквиваленттери	1 838 305	2 041 574
-----------------------------------------------------------------	-----------	-----------

анын ичинде:

Нак акча каражаттары жана КРУБда корреспонденттик эсептеги каражаттар	1 228 052	1 552 141
-----------------------------------------------------------------------	-----------	-----------

Банктардагы каражаттар	610 253	489 433
------------------------	---------	---------

Мусаев Р.М.

Банк Башкармасынын Төрагасы



Райымбердиева А.К.

Банктын Башкы бухгалтери



Кыргыз Республикасынын  
коммерциялык банктарынын  
финансылык отчетторду түзүүсүнө  
талаптар жөнүндө жобого карата  
2-тиркеме

2023-жылдын 01-апрелине карата банктын башкаруу органдары тарабынан кабыл  
алынган чечимдерге олуттуу таасирин тийгизүүчү (тике жана кыйыр) жактардын  
ТИЗМЕСИ

Банктын фирмалык толук аталышы:

«ЭкоИсламикБанк» жабык акционердик коому

Банктын фирмалык кыскартылып аталышы:

«ЭкоИсламикБанк» ЖАК

Банктын каттоодон өткөн номери:

727-3301-ЖАК

Банктын почталык дареги:

720005, Кыргыз Республикасы, Бишкек ш., Геологический чолок көчөсү, 17

Банктын 5 же андан ашык пайыздагы (%) акцияларга ээлик кылган акционерлери (катышуучулары)		Банктын башкаруу органдары тарабынан кабыл алынган чечимдерине кыйыр түрдө (үчүнчү жак аркылуу) олуттуу таасирин тийгизүүчү жак	Банктын акционерлери (катышуучулары) менен банктын башкаруу органдары тарабынан кабыл алынган чечимдерге кыйыр түрдө (үчүнчү жак аркылуу) олуттуу таасирин тийгизүүчү жактын ортосундагы өз ара байланыштар
№ п/п	Юридикалык жана айкын дарегин көрсөтүү менен юридикалык жактын фирмалык толук жана кыскартылган аталышы/жарандыгын көрсөтүү менен жеке адамдын аты-жөнү	Банктын акционерге (катышуучуга) тиешелүү акциялары (үлүшү) (банктын добуш берүүчү акцияларынын (үлүшүнүн) жалпы санына карата добуштардын пайызы)	
1	Кыргыз Республикасынын жараны Муртазалиев Шамиль Муртазалиевич	51.2748%	-
2	Кыргыз Республикасынын жараны Муртазалиев Абдуллах Муртазалиевич	6.52530%	-
2	«Улук - Транс» ЖАК	5.69590%	-

«ЭкоИсламикБанк» ЖАК  
Башкармасынын Төрагасы



Мусаев Р.М.

2023-жылдын 3-кварталына карата  
«ЭкоИсламикБанк» ЖАК финансылык-чарбалык ишине тиешелүү олуттуу фактылар  
жөнүндө маалымат

Маалыматтын аталышы	Маалыматтын түшүндүрмөсү
- банктын башкаруу органына кирген (катышуучулардын жалпы чогулушун эске албаганда) адамдардын тизмесиндеги өзгөрүүлөр	жок
- банк башкаруусунун шайлоо органдарына кирген адамдардын, эмитенттин капиталында, ошондой эле анын туунду жана караштуу компанияларына катышуусунун санынын өзгөрүүсү	Төрага СД Муртазалиев Ш.М. 48,06% дан 51,27% га чейин
- акцияларга 5 же андан ашык пайыз (үлүш) ээлик кылуучулардын, ошондой эле акцияларга 5 же андан ашык пайыз (үлүш) ээлик кылуучулардын үлүштөрүнүн өзгөрүүсү жөнүндөгү тизмедеги өзгөрүүлөр	Муртазалиев Ш.М. 48,06% дан 51,27% га чейин Муртазалиев А.М. 6,11% дан 6,52% га чейин «Улук Транс» ЖАК 5,33%дан 5,69% га чейин
- банк, уставдык капиталынын 20 же андан ашык пайызына ээлик кылган юридикалык жактардын тизмесиндеги өзгөртүүлөр	жок
- банктын реестринде анын добуш берүүчү акцияларына (үлүштөрүнө, пайларына) 5 пайыздан көбүрөөк ээлик кылуучулардын пайда болушу	жок
- банктын, өлчөмү же мүлктүн наркы анын бүтүм келишилген күнгө карата активдеринин 10 же андан ашык пайызын түзгөн бир жолку бүтүмдөрү	жок
- банктын активдеринин наркынын бир жолу көбөйүүсүнө же 10 пайыздан ашыгыраакка азаюусуна алып келген факты (фактылар)	жок
- банктын таза пайдасынын бир жолу көбөйүүсүнө же таза чыгымынын 10 пайыздан ашыгыраакка көбөйүүсүнө алып келген факты (фактылар)	жок
- банкты, анын туунду жана караштуу компанияларын кайра өзгөртүп түзүү	жок
- банктын баалуу кагаздары боюнча чегерилген жана (же) төлөнүүчү (төлөнгөн) кирешелери	2022 -жылын дивиденд (акциялар менен) төлөө аркылуу 2023-жылдын 11- июлунда банктын акцияларынын 22 эмиссиясын жайгаштыруу аяктады.
- жалпы чогулуштун чечимдери	жок
- банктын баалуу кагаздарынын ордун толтуруу	жок
- баалуу кагаздар рыногун жөнгө салуу боюнча ыйгарым укук чегерилген мамлекеттик органдын ченемдик укуктук актыларында каралган башка окуялар (фактылар).	жок





ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОИСЛАМИКБАНК"  
г.Бишкек, пер. Геологический, 17

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ в соответствии с МСФО  
на 30 сентября 2023 года (включительно)

	отчетный период 2023г. (тыс. сом)	31 декабря 2022г. (тыс. сом)	предыдущий период 2022г. (тыс. сом)
<b>АКТИВЫ:</b>			
Наличные средства в кассе	858 921	1 161 283	1 182 108
Остатки в Национальном банке Кыргызской Республики	369 132	357 853	370 033
Средства, размещенные в других банках	575 891	985 724	480 502
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	250	250	250
Средства, предоставленные клиентам	-	-	-
Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам	-	-	-
Чистая стоимость по средствам, предоставленным клиентам	-	-	-
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования	2 461 698	2 046 582	1 951 996
Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования	(131 142)	(129 204)	(118 544)
Чистая стоимость средств, предоставленных клиентам по исламским принципам финансирования	2 330 556	1 917 378	1 833 452
Дебиторская задолженность	65 750	40 494	62 515
Резерв под обесценение по дебиторской задолженности	(12 738)	(8 246)	(6 730)
Чистая стоимость дебиторской задолженности	53 012	32 248	55 785
Требования по производным финансовым инструментам	-	1 365	5 933
Основные средства	177 132	199 606	207 239
Нематериальные активы	6 748	11 429	8 719
Незавершенные разработки по нематериальным активам	-	-	3 550
Предоплата по основным средствам и нематериальным активам	14 184	10 047	12 051
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	37 580	21 333	33 346
Отсроченные налоговые требования	-	-	-
Предоплата по налогу на прибыль	10 994	-	-
Прочие активы	100 970	40 926	70 285
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>4 535 370</b>	<b>4 739 442</b>	<b>4 263 253</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Средства банков и других ФКУ	73 854	62 731	55 862
Средства клиентов	-	-	-
Средства клиентов по исламским принципам финансирования	3 092 700	3 360 923	2 769 364
Средства, поступившие в счет увеличения уставного капитала	-	-	-
Производные финансовые обязательства	101	-	-
Обязательства по налогу на прибыль	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства	7 320	7 320	5 288
Прочие обязательства	362 168	283 817	437 645
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>3 536 143</b>	<b>3 714 791</b>	<b>3 268 159</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	921 582	762 288	762 288
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль	77 645	262 363	232 806
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>999 227</b>	<b>1 024 651</b>	<b>995 094</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>4 535 370</b>	<b>4 739 442</b>	<b>4 263 253</b>

**Справочно:**

Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам согласно требованиям НБКР	-	-	-
Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования согласно требованиям НБКР	(201 109)	(196 895)	(186 724)
Резерв под обесценение по дебиторской задолженности согласно требованиям НБКР	(18 848)	(21 407)	(17 437)
Резерв по остальным активам согласно требованиям НБКР	(98 592)	(103 495)	(94 570)
Нераспределенная прибыль согласно требованиям НБКР	32 111	220 840	173 612

Мусаев Р.М.

Председатель Правления

Райымбердиева А.К.  
Главный бухгалтер



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ в соответствии с МСФО  
на 30 сентября 2023 года (включительно)

	отчётный период 2023г. (тыс. сом)	предыдущий период 2022г. (тыс. сом)
Процентные доходы	-	-
Процентные расходы	-	-
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО ССУДАМ</b>	-	-
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-	-
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	-	-
Доходы по исламским принципам финансирования	323 941	229 371
Расходы по исламским операциям привлечения	(153 253)	(95 266)
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ, ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ</b>	<b>170 688</b>	<b>134 105</b>
Формирование резервов под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования	(3 643)	(14 552)
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ</b>	<b>167 045</b>	<b>119 553</b>
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	153 422	436 599
Доходы по услугам и комиссии полученные по ИПФ	91 049	84 336
Расходы по услугам и комиссии уплаченные по ИПФ	(32 559)	(14 872)
Прочие доходы по ИПФ	13 616	11 963
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>225 528</b>	<b>518 026</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>392 573</b>	<b>637 579</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(358 278)</b>	<b>(381 968)</b>
<b>ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>34 295</b>	<b>255 611</b>
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	5 385	15 182
Формирование резервов под обесценение по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	-	-
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>	<b>39 680</b>	<b>270 793</b>
Расходы по налогу на прибыль	(3 557)	(32 637)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>36 123</b>	<b>238 156</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		
Переоценка основных средств	-	-
Переоценка ценных бумаг	-	-
Отложенный налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода	-	-
<b>Итого прочий совокупный доход</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Итого совокупный доход за период</b>	<b>36 123</b>	<b>238 156</b>
<b>Справочно:</b>		
Чистая прибыль согласно требованиям НБКР	32 111	241 789

Мусаев Р.М.  
Председатель Правления



Райымбердиева А.К.  
Главный бухгалтер



ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОИСЛАМИКБАНК"  
г. Бишкек, пер. Геологический, 17

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ В КАПИТАЛЕ в соответствии с МСФО  
на 30 сентября 2023 года (включительно)

	Уставный капитал (тыс.сом)	Дополнительно оплаченный капитал (тыс.сом)	Нераспределенная прибыль (тыс.сом)	Всего капитал (тыс.сом)
31 декабря 2022 года	762 288		262 363	1 024 651
Чистая прибыль			36 123	36 123
Дивиденды объявленные	-	-	(61 546)	(61 546)
Реинвестирование чистой прибыли в уставный капитал	-	-	(159 294)	(159 294)
Выпуск простых акций	-			-
Дополнительный капитал, внесённый акционерами на 30 сентября 2023 года (включительно)	762 288	159 294	77 646	999 228

Справочно:

Чистая прибыль согласно требованиям НБКР

32 111

Нераспределенная прибыль согласно требованиям НБКР

32 111

Мусаев Р.М.

Председатель Правления



Райымбердиева А.К.

Главный бухгалтер

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

на 30 сентября 2023 года (включительно)

	отчетный период 2023г. (тыс. сом)	31 декабря 2022г. (тыс. сом)	предыдущий период 2022г.
<b>АКТИВЫ:</b>			
Наличные средства в кассе	858 921	1 161 283	1 183 542
Остатки в Национальном банке Кыргызской Республики	369 132	357 853	370 033
Средства, размещенные в других банках	575 891	985 724	480 502
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	250	250	250
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования	2 461 698	2 046 582	1 951 996
Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования	(131 142)	(129 204)	(118 544)
Чистая стоимость средств, предоставленных клиентам по исламским принципам финансирования	2 330 556	1 917 378	1 833 452
Дебиторская задолженность	65 750	40 494	62 515
Резерв под обесценение по дебиторской задолженности	(12 738)	(8 246)	(6 730)
Чистая стоимость дебиторской задолженности	53 012	32 248	55 785
Требования по производным финансовым инструментам	-	1 365	5 933
Основные средства	177 132	199 606	207 239
Нематериальные активы	6 748	11 429	8 719
Незавершенные разработки по нематериальным активам	-	-	3 550
Предоплата по основным средствам и нематериальным активам	14 184	10 047	12 051
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	37 580	21 333	33 346
Отсроченные налоговые требования	-	-	-
Предоплата по налогу на прибыль	10 994	-	-
Прочие активы	100 970	40 926	70 285
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>4 535 370</b>	<b>4 739 442</b>	<b>4 264 687</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>			
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Средства банков и других ФКУ	73 854	62 731	55 862
Средства клиентов по исламским принципам финансирования	3 092 700	3 360 923	2 769 364
Средства, поступившие в счет увеличения уставного капитала	-	-	-
Производные финансовые обязательства	101	-	-
Обязательства по налогу на прибыль	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства	7 320	7 320	5 288
Прочие обязательства	362 168	283 817	437 645
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>3 536 143</b>	<b>3 714 791</b>	<b>3 268 159</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	921 582	762 288	762 288
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль	77 645	262 363	234 240
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>999 227</b>	<b>1 024 651</b>	<b>996 528</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>4 535 370</b>	<b>4 739 442</b>	<b>4 264 687</b>

**Справочно:**

Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования согласно требованиям НБКР	(201 109)	(196 895)	(186 724)
Резерв под обесценение по дебиторской задолженности согласно требованиям НБКР	(18 848)	(21 407)	(17 437)
Резерв по остальным активам согласно требованиям НБКР	(98 592)	(103 495)	(94 570)
Нераспределенная прибыль согласно требованиям НБКР	32 111	220 840	173 612

Мусаев Р.М.

Председатель Правления



Райымбердиева А.К.

Главный бухгалтер



**ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОИСЛАМИКБАНК"**  
г.Бишкек, пер. Геологический, 17

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
на 30 сентября 2023 года (включительно)**

	отчетный период 2023г. (тыс. сом)	предыдущий период 2022г. (тыс. сом)
Доходы по исламским принципам финансирования	323 941	229 371
Расходы по исламским операциям привлечения	(153 253)	(95 266)
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК, ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ</b>	<b>170 688</b>	<b>134 105</b>
Формирование резервов под обесценение по финансированию	(3 643)	(14 552)
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК ПО ОПЕРАЦИЯМ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ПРИВЛЕЧЕНИЯ</b>	<b>167 045</b>	<b>119 553</b>
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	153 422	436 599
Доходы по услугам и комиссии полученные	91 049	84 336
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(32 559)	(14 872)
Прочие доходы	13 616	11 963
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>225 528</b>	<b>518 026</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>392 573</b>	<b>637 579</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(358 278)</b>	<b>(381 968)</b>
<b>ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>34 295</b>	<b>255 611</b>
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	5 385	15 182
Формирование резервов под обесценение по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	-	-
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>	<b>39 680</b>	<b>270 793</b>
Расходы по налогу на прибыль	(3 557)	(32 637)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>36 123</b>	<b>238 156</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Переоценка основных средств	-	-
Переоценка ценных бумаг	-	-
Отложенный налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода	-	-
<b>Итого прочий совокупный доход за год</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Итого совокупный доход за период</b>	<b>36 123</b>	<b>238 156</b>
Справочно:		
Чистая прибыль согласно требованиям НБКР	32 111	241 789

Мусаев Р.М.  
Председатель Правления



Райымбердиева А.К.  
Главный бухгалтер

## Отчет о движении денежных средств

За III квартал 2023 года

(в тысячах сом)

	Отчетный период III квартал 2023 года	Отчетный период II квартал 2022 года
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности:</b>		
Проценты полученные	-	-
Наценка, полученная от операций по ИПФ	318 138	225 079
Доля прибыли, выплаченная по средствам, привлеченным по ИПФ	(139 467)	(99 311)
Доходы по услугам и комиссии полученные по ИПФ	91 049	84 336
Расходы по услугам и комиссии уплаченные по ИПФ	(32 558)	(14 872)
Чистая прибыль по операциям с инвалютой	153 461	425 109
Прочие доходы	13 485	4 569
Зарплата и премии сотрудникам	(215 190)	(247 962)
Административные расходы	(97 866)	(90 727)
<b>Денежные средства от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств</b>	<b>91 052</b>	<b>286 221</b>
<b>Изменение операционных активов и обязательств</b>		
Средства, предоставленные клиентам по ИПФ	(408 967)	(402 072)
Дебиторская задолженность	3 766	93 010
Долгосрочные активы предназначенные для продажи	5 796	(11 932)
Незавершенные спот сделки с инвалютой	1 466	(6 140)
Прочие активы	(51 584)	93 083
Средства банков	6 104	(7 777)
Счета клиентов	-	(131)
Средства привлеченные по ИПФ	(274 555)	95 219
Прочие обязательства	16 891	144 631
<b>Чистый приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения</b>	<b>(610 031)</b>	<b>284 112</b>
Налог на прибыль уплаченный	(6 374)	-
<b>Чистый приток денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>(616 405)</b>	<b>284 112</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:</b>		
Приобретение основных средств	(10 749)	(21 568)
Приобретение нематериальных активов	-	-
Реализация основных средств	131	20 337



<b>Чистый приток денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>(10 618)</b>	<b>(1 231)</b>
----------------------------------------------------------------------	-----------------	----------------

**Движение денежных средств от финансовой деятельности:**

Выпуск обыкновенных акций	159 294	-
Дивиденды уплаченные	(220 839)	-

<b>Чистый приток денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>(61 545)</b>	<b>-</b>
------------------------------------------------------------------	-----------------	----------

Влияние изменения обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	3 687	3 158
-------------------------------------------------------------------------	-------	-------

<b>Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(684 881)</b>	<b>286 039</b>
--------------------------------------------------------------------------	------------------	----------------

Денежные средства и их эквиваленты на начало года	2 523 187	1 755 535
---------------------------------------------------	-----------	-----------

Денежные средства и их эквиваленты на конец года	1 838 305	2 041 574
--------------------------------------------------	-----------	-----------

*в том числе:*

Наличные денежные средства и средства на корреспондентском счете в НБКР	1 228 052	1 552 141
-------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------

Средства в банках	610 253	489 433
-------------------	---------	---------

Мусаев Р.М.  
Председатель Правления



Райымбердиева А.К.  
Главный бухгалтер

## СВЕДЕНИЯ

О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ И ПОДДЕРЖКЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЗАПАСА КАПИТАЛА  
за III квартал 2023г.

по состоянию на 30 сентября 2023г.

ЗАО "ЭКОИСЛАМИКБАНК"

Наименование экономических нормативов и поддержке дополнительного запаса капитала банка (индекс "буфер капитала")	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков, не связанных с банком (К1.1)	не более 20%	6,7%
Максимальный размер риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков, связанных с банком (К1.2)	не более 15%	0,3%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (К1.3)	не более 30%	6,7%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (К1.4)	не более 15%	0,0%
Коэффициент достаточности (адекватности) суммарного капитала (К2.1)	не менее 12%	24,0%
Коэффициент достаточности (адекватности) капитала Первого уровня (К2.2)	не менее 8%	26,8%
Коэффициент достаточности (адекватности) Базового капитала Первого уровня (К2.3)	не менее 6%	26,8%
Лeverаж (К2.4)	не менее 6%	19,8%
Норматив (показатель) ликвидности банка (К3.1)	не менее 45%	88,9%
Показатель ликвидности в иностранной валюте (ПЛ)		
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых валютных позиций (К4.2)	не более 20 %	0,0%
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых валютных позиций (К4.3)	не более 20 %	0,0%
Дополнительный запас капитала банка (индекс «буфер капитала»)	не менее 18 %	ЧСК 976 237 ЧРА 3 408 519 28,6%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых позиций в драгоценных металлах (К4.5)	не более 20 %	0,0%
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких открытых позиций в драгоценных металлах (К4.6)	не более 20 %	0,0%

Мусаев Р.М.  
Председатель Правления



Райымбердиева А.К.  
Главный бухгалтер



Приложение 2  
к Положению о требованиях  
к формированию финансовой  
отчетности коммерческих банков  
Кыргызской Республики

**СПИСОК**

лиц, оказывающих существенное (прямое или  
косвенное) влияние на решения, принимаемые  
органами управления банка на 01 октября 2023 года

Полное фирменное наименование банка:  
Закрытое акционерное общество «ЭкоИсламикБанк»  
Сокращенное фирменное наименование банка:  
ЗАО «ЭкоИсламикБанк»  
Регистрационный номер банка:  
727-3301-ЗАО  
Почтовый адрес банка:  
720005, Кыргызская Республика, г. Бишкек, пер. Геологический, 17

Акционеры (участники) банка, владеющие 5 и более процентами (%) акций			Лица, оказывающие косвенное (через третьи лица) существенное влияние на решения, принимаемые органами управления банка	Взаимосвязи между акционерами (участниками) банка и лицами, оказывающими косвенное (через третьи лица) существенное влияние на решения, принимаемые органами управления банка
№ п/п	Полное и сокращенное фирменное наименование юридического лица с указанием юридического и фактического адресов / ФИО физического лица с указанием гражданства	Принадлежащие акционеру (участнику) акции (доли) банка (процент голосов к общему количеству голосующих акций (долей) банка)		
1	Гражданин Кыргызской Республики Муртазалиев Шамиль Муртазалиевич	51.2748%	-	-
2	Гражданин Кыргызской Республики Муртазалиев Абдуллах Муртазалиевич	6.52530%	-	-
2	ЗАО «Улук - Транс»	5.69590%	-	-

Председатель Правления  
ЗАО «ЭкоИсламикБанк»



Мусаев Р.М.

Информация  
о существенных фактах, затрагивающих финансово-хозяйственную деятельность  
ЗАО «ЭкоИсламикБанк» за 3 квартал 2023 года

Наименование информации	Пояснение информации
- изменения в списке лиц, входящих в органы управления банка (за исключением общего собрания участников)	нет
- изменения в размере участия лиц, входящих в выборные органы управления банка, в капитале банка, а также его дочерних и зависимых компаний	Муртазалиев Ш. М.– Председатель Совета директоров с 48,06% до 51,27%
- изменения в списке владельцев 5 и более процентов акций (долей), а также об изменениях доли владельцев 5 и более процентов акций (долей)	Муртазалиев Ш. М. с 48,06% до 51,27% Муртазалиев А. М. с 6,11% до 6,52% ЗАО «Улук Транс» с 5,33% до 5,69%
- изменения в списке юридических лиц, в которых банк владеет 20 и более процентами уставного капитала	нет
- появление в реестре банка, владеющего более чем 5 процентами его голосующих акций (долей, паев)	нет
- разовые сделки банка, размер которых либо стоимость имущества по которым составляют 10 и более процентов от активов банка на дату сделки	нет
- факт (факты), повлекший разовое увеличение или уменьшение стоимости активов банка более чем на 10 процентов	нет
- факт (факты), повлекший разовое увеличение чистой прибыли или чистых убытков банка более чем на 10 процентов	нет
- реорганизация банка, его дочерних и зависимых обществ	нет
- начисленные и (или) выплачиваемые (выплаченные) доходы по ценным бумагам банка	11.07.2023 г. завершено размещение 22 эмиссии акций банка за счет выплаты дивидендов (акциями) за 2022 год.
- решения общих собраний	нет
- погашение ценных бумаг банка	нет
- иные события (факты), предусмотренные нормативными правовыми актами уполномоченного государственного органа по регулированию рынка ценных бумаг.	нет

  
 Председатель Правления  
 Мусаев Р. М.